
 

Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

DELIBERAZIONE N. _2_ / 2024 

NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI 
CONTI DEL GECT GO 
L’ A S S E M B L E A 

Visto: 

che il Collegio dei Revisori dei Conti è nominato dall’Assemblea ed è composto da tre 
componenti effettivi, di cui uno di parte italiana, uno di parte slovena e uno con funzioni 
di Presidente nominato di concerto; 
che il Presidente del Collegio deve essere iscritto nel Registro dei Revisori Contabili o 
adempiere ai requisiti di revisore in conformità alla legislazione nazionale vigente; 
che Collegio dura in carica quattro anni e i componenti possono essere confermati per 
successivi mandati; 
che le nomine dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti, effettuate 
dall’Assemblea l’11 febbraio 2020 sono giunte a loro naturale scadenza in data 29 
febbraio 2024 e che si ritiene di riproporre la candidatura dei componenti uscenti; 
l’art. 11 dello Statuto del GECT; 
Sottolineato che la proposta di conferma dei revisori uscenti è motivata anche dalla 
necessità di garantire continuità operativa, soprattutto in questo periodo di intenso 
impegno per l'Ente e dalla particolare complessità e unicita’ della struttura del GECT 
GO, anche a livello finanziario contabile. 

D E L I B E R A 

fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
1. di nominare le seguenti persone quali componenti effettivi del Collegio dei Revisori
dei conti del GECT GO:

• Fabrizio Russo, alla funzione di Presidente del Collegio;
• Vesna Mikuž, alla funzione di componente effettivo del Collegio;
• Claudio Polverino, alla funzione di componente effettivo del Collegio;

2. di prendere atto che l’incarico decorrerà da subito e avrà la durata prevista
dall’art. 11 dello Statuto;
3. che per la funzione svolta i componenti riceveranno un compenso annuo di €
3.000,00 per la funzione di Presidente e € 2.000,00 per ogni componente effettivo.

Gorizia, 24 aprile 2024 

Il Presidente 
Paolo Petiziol 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

SKLEP ŠT. _2__ / 2024 

IMENOVANJE NADZORNEGA SVETA 
(REVIZORSKEGA ORGANA) EZTS GO
S K U P Š Č I N A 

Glede na 

da Nadzorni svet (revizorski organ) imenuje skupščina in ga sestavljajo trije stalni člani, 
pri čemer eden od članov zastopa Republiko Italijo, eden Republiko Slovenijo, eden pa 
je izbran na podlagi skupnega dogovora in opravlja funkcijo predsednika, 
da mora biti predsednik Nadzornega sveta (revizorski organ) vpisan v register 
revizorjev oziroma mora izpolnjevati pogoje za revizorja skladno z nacionalno 
zakonodajo, 
da mandat članov Nadzornega sveta (revizorski organ) traja štiri leta in ga je mogoče 
podaljšati za naslednja mandatna obdobja, 
da je mandat članov Nadzornega sveta (revizorski organ) EZTS GO, ki so bili imenovani 
na seji Skupščine dne 11. februarja 2020 potekel dne 29. 2. 2024, in da se predlaga 
potrditev članov  
11. čl. Statuta EZTS
Predlog za potrditev revizorjev temelji tudi na potrebi po zagotovitvi kontinuitete
delovanja, zlasti v tem obdobju intenzivnih obveznosti združenja, ter na posebni
kompleksnosti in edinstvenosti strukture EZTS GO, tudi z vidika financ in
računovodstva.

S P R E J M E  S K L E P 

po potrditvi uvodnih obrazložitev, ki so v celoti navedene: 

1. V Nadzorni svet (revizorski organ) se imenuje naslednje člane:
• Fabrizio Russo -  predsednik,
• Vesna Mikuž -  članica,
• Claudio Polverino -  član.

2. Člani funkcijo nastopijo takoj in jo opravljajo skladno z določili 11. čl. Statuta;
3. Za opravljanje navedene funkcije so člani upravičeni do letnega plačila, in sicer
3.000,00 €  predsednik in 2.000,00 € vsak od obeh članov.

Gorica, 24. aprila 2024 
Paolo Petiziol 
Predsednik 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

